
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

247Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 03 de Fevereiro de 2020 • Edição IVIV
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·============================== 
e> ;:::=- ~ 

PREFEITURA Ml!NICIP/\1. DE SÃO JOÃO Ili\ FRI > Tli lRA 
EXTR/\"11) ílE i\l>ITIVO 

2 TERMO ADITIVO. TOMADA DE PREÇOS ' 006/1019. CONTRATANTE: Pn:íci1um Municipal dé Sân Jnõo da 
l'mntdm - l'inui. CONTRATADA: 1. R M UE CARVALIIO EIRELI MI '. C 11'/MF :«>1> o n• 27.963.603/lXIO l-45. 
OBJETO: diminui1-oo do ,•alur dn cnntrntn nriginnl de RS 484.754.24. passando n ,•alnr para 434.338.28. tendo a n:du~iln d,· 
RS S0.41S.96. a 1,w da Lei K.1\61i1'13 ar1. 65 alin.-J "b". ASSINATURA: 2K/0112020. l'undam,,uoçêo: 1.ci K.666/93 
l'Onfonnc art . 65 e "ltcruÇ<lci po;:I,-rio11:1. 

Sàn João da Fmn1cirJ (PI). 2X de janeiro de 20211. 
l'n:lcito Munkipul 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA 
END: AV: PRESIDENTE MEDICE, 142- CENTRO 
CNPJ:06.554.331 /0001-50 
GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA MUNIQPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA 
EXTRATO CONTRATO 

3•·TERMO ADmVO - CONTRATO ADMINISTRATIVO - n• 001/2018. OBJETO: Prestação de serviços de 
Biomedicina.CONTRATANTI:: Prefeitura Municipal de São João da Serra-PI. CONTRATADO: EVALDO SILVA PEREIRA. 
CPF: 463.171.123-04. Vigêntiil contratual por mais seis meses .RECURSOS: Orçamento Geral do Munitlpio. v1GtNCIA: 
17/07/2020. ASSINATURA: 17/01/2020, 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA 
END: AV: PRESIDENTE MEDICE, 142- CENTRO 
CNPJ :06.554.331 /0001-50 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA 
EXTRATO DE CONTRATO n" 001/2020/CONVITE 

CONVITE no 001/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São João da Serra-PI. CONTRATADO: POSITIVA 
ASSESSORIA P\JSLICA LTDA, CNPJ: 22.782.906/0001-48. OBJETO: Prestação de serviços técnicos profissionais 
especializado de consultoria de elaboração de estudos técnicos, planejamento. cadastros junto ao Siconv, Siga. 
Simec e Siscon. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Município no e.erdcio 2020; VALOR ESTIMADO: R$ 
49.500,00 {qua renta nove mil e quinhentos reais). VIG ÊNCIA: 11 lonze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos 
termos da legislação vigente. ASSINATURA: 31/01/2020. 

ESTADO DO PIAUl 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA 
END: AV: PRESIDENTE MEDICE, 142- CENTRO 
CNPJ:06.554.331/0001-50 
GABINETE DO PREFEITO 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL Df SÃO JOÃO DA SERRA 

EXTIIATO Df CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL n9 003/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de s,o Jollo da Serra-PI. CONTRATADA: RED MV 
COMBUSTIVEL LTDA [PP. inseriu no CNPJ sob o N• 08.S73.S9S/0001-86. OIIIETO: Aquisição de combustível lote li . 

REaJRSO: Orçamento Geral; VALOR ESTIMADO: RS:271.600.00 (Du,entos e setenta e um mil e seisc,,ntos reais).VIGrNctA: 
31/11/2020. ASSINAT\JRA: 28/01/2020. 

S!o Joio da semi,28 de janeiro de-2020 
Prefeito Mwiicijllll 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNI CIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, nº 426, Centro· CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ Nº 41.522.1 37 /0001-93 
vvww.santanadopia ui.pi.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Munieipal de Santena do Piauí torna pôblico que reali7..arl.l a aber'tt.lra. 

de Pregão .Presencial abaixo citado, na confonnidade da Lei Federal n º 10.S20/02. 

subsidiária da Lei n<> 8.666/93, bem como se coloca à dispos:içào dos intettssa.dos para 

prestar quaisquer esclarecimentos a r espeito do cene.me licitatório. 

Poderão participar da licitação os fomecedor"es que tiverem especialidade 

correspondente ao objeto licitado e manifestem seu interesse junto a Pi-efeitura Mwlicipal de 

Santana. do Pia.ui-PI. 

► Preg,l.o Presen cial n". 027 /2020 

► Processo Administrativo, 008/2020 

► Objeto: .. AQUISIÇÃO DE PÃES DIVERSOS DESTINADOS AO MUNICiPIO DE SANTANA 

DO PIAUÍ - Pl". 

► Tipo de Licitação: Meuor preço POR ITEM 

► Adjudicação: POR ITEM 

► Suport legal : Normas gerais da Lei Federal nº 10.520/02 s ubsidiária à Lei n ° 

8.666/93 o s uas o.tuo.li:zo.çõos, Lel n<> 8.883/94, Lei Complomonto.r 123/2006 do 

14/12/2006 e o • demai• di•po•itivos Legai■ pertinente•. 

► Fonte de Recurso: FPM, ICMS , IPVA, FMAS, ARRECADAÇÃO E OUTRAS RECEITAS 

PRÓPRIAS. 

► Valor estimado: R$14. 784.00 

► Oa.ta. da. Abertura: 13 DE FEVEREIRO DE 2020. 

► Horo. da Abertura: 08:30hs 

► Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Pia ui - PI. 

Santana do Piaui - PI, 3 1 de janeiro de 2020. 

M aria de Fátima Moura 

Pregoeira 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete d e Setembro, Nº 426, Centro - CE P: 64.615-000 
Santana do Pia ul - PI 
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopia ui.pi.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santana do Piaui torna público que realizarã a abertura 

de Pregão Pres encial abaixo citado, na c:onfonnJdade da Lei Fed eral n º 10.520/02, 

subsidiaria da Lei n° 8.666/93, bem co1no se coloca ã disposição dos interessados para 

prestar quaisquer esclarecimentos a. respeito do certa.me licitatório. 

Poderdo panicipar da licitação os fornecedores que tiverem e s pecialidade 

correspondente ao objeto licitado e 1nanifestetn seu interesse junto a P refeitura Municipal de 

Santa.na do Pia.ui-PI. 

► Pregão Pr-esêncial n 11 • 028/2020 

► Processo Adminis rativo: 009/2020 

► Objeto: " AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS DESTINADAS AO M1.JNICÍPIO DE 

SANTANA DO PIAUÍ· PI". 

► Tipo de Licitação; Menor preço GLOBAL 

► Adjudicação: POR ITEM 

► Supone Legal, Normas gerais da Lei Federal a• 10.520/02 s ubsidiária à Lei a • 

8.666/93 e s uas atualiz.açóes, Lei n° 8.883/94, Lei Complementar 123/2006 de 

14/12/2006 e o& dcmál& dl&potdt:lvo& l.c g:a l11 pertinente&. 

► Fonte de Recurso, FPM, ICMS, IPVA, FMAS, MS, ARRECADAÇÃO E 01.JTRAS RECEITAS 

PRÓPRIAS. 

► Valor ~~wnado: RS 18.000,00 

► Data da Abertura: 13 DE FEVEREIRO DE 2020. 

► Hora da Abertura: 09:30hs 

► J..ocaJ: Setor de Licitação da PreCeitura Municipal de Santana do Piauí - Pl. 

Santana. do Piauí - PI. 31 de janeiro de 2020. 

Maria de Fátima Moura 

Pregoeira 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


